
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/017-20/Ko    Ing. Vortelová/18        27. 4. 2020 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň – hranice 

kraje, 2. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

 

SO 101.1 položka 32831 Opěrný systém s lícem z trvale ocelové sítě s ozeleněním výšky do 2m - počet mj 

1542 m2 - Délky úseků odečteny ze situace D.1.1.2.1. (115+20+24+68+30)*6=1 542,000 [H]. 

Co tedy prosím znamená číslo 6 ve vzorci? 

Podle ASPE se tyto položky uvádějí jako šikmá pohledová plocha a ne rozvinutá, pokud jsou tedy nad sebou 

2 řady tak to je max 1,6-1,8 m a ale ne 6. 

Na té pravé straně je to už jen jedna řada tedy 0,7-0,8m. 

Může prosím zadavatel upřesnit, zda se jedná o šikmou pohledovou plochu nebo o plochu geomříží? 

 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Dle projektové dokumentace (vzorový řez D.1.1.2.3) je ocelová síť zatažena i pod těleso komunikace, což 

vysvětluje výměru 6 m namísto „čelní plochy“, která je 1,5 m délky. Nejedná se tedy o šikmou pohledovou 

plochu, ale o celý rozměr včetně zatažení pod těleso komunikace.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 

vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění/doplňuje zadávací podmínky k výše uvedené veřejné 

zakázce: 

 

V Zadávací dokumentaci ze dne 3. 4. 2020, která byla uveřejněna na profilu zadavatele k veřejné zakázce, se 

mění: 

 bod 3. Doba a místo plnění veřejné zakázky následovně: 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

S odkazem na odkládací podmínku definovanou ve Smlouvě o dílo (čl. III. odst. 2.) upozorňuje zadavatel 

dodavatele, že níže uvedené termíny jsou pouze předpokládané, jim odpovídající Doba realizace Díla 

v týdnech je maximální a zhotovitel bude k zahájení plnění písemně vyzván. Dodavatelem navržená Doba 

realizace Díla (v týdnech) však zůstává nezměněna! Zadavatel si vyhrazuje právo určit termín zahájení 

plnění veřejné zakázky, přičemž může nastat posun zahájení plnění do následujícího kalendářního roku. 



Zadavatel pro úplnost uvádí, že konečné termíny plnění budou uvedeny v harmonogramu, který bude 

součástí Smlouvy o dílo. 

I. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 29. 3. 2021 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – předpoklad 12. 9. 2021 (v souladu s bodem 

8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) předpoklad 1. 8. 2021, tj. 

6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením Stavby a 

dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit.  

II. sekce 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky – 28. 3. 2022 

Termín dokončení Díla (termín dokončení Stavby + 6 týdnů) – předpoklad 11. 9. 2022 (v souladu s bodem 

8.2 a 10.1 Smluvních podmínek pro výstavbu), přičemž dokončení Stavby (= prací) předpoklad 31. 7. 2020, 

tj. 6 týdnů před termínem dokončení Díla. 6 týdnů je pevně stanovená doba mezi dokončením Stavby a 

dokončením Díla, kterou musí dodavatel dodržet a nesmí ji změnit.  

Dodavatel v nabídce uvede Dobu pro dokončení Stavby (= prací) veřejné zakázky (v týdnech) v rozsahu dle 

zadávacích podmínek. Doba realizace Díla je pevně stanovená jako Doba pro dokončení Stavby (= prací) + 

6 týdnů pro dokončení Díla. Vzhledem k tomu zadavatel nepožaduje, aby dodavatel tuto dobu v nabídce 

uváděl. 

V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termíny zahájení plnění 

veřejné zakázky, posouvají se automaticky i termíny ukončení plnění veřejné zakázky. Dodavatelem 

navržená Doba realizace Díla zůstává nezměněna. 

Místo plnění veřejné zakázky – Silnice II/280 v intravilánech obcí Osenice, Dětenice, Kozodírky, Libáň a 

extravilánem mezi těmito obcemi 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje, 2. etapa“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 29. 5. 2020 v 8:30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006594 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006594


Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 


